CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 96/2023

ASSUNTO: NECESSIDADE DE MELHORIAS EM RUA DO BAIRRO PONTE CHAVE

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo a pedido dos moradores de uma rua sem nome no Bairro Ponte
Chave, que tem início na Travessa Vila Maria Paula, em frente ao número 200, aponto a
necessidade das seguintes melhorias:

1) Patrolamento e encascalhamento, que encontra-se com valetas, buracos e
mato;

2) Extensão de rede elétrica e a colocação de braço e luminária em um poste já
existente no local;

3) Construção de bueiros para escoamento de água pluvial.
Trata-se de uma rua com 8 (oito) residências e que encontra-se totalmente sem

infraestrutura, causando sérios transtornos aos moradores.
Segue anexo, fotos da rua.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 10 de maio de 2023.

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA
- Vereador -